
 
 
 
 
 
 
 
  
22. august 2008 
Pressemeddelelse 
 
Nye takster fra 2009 – Uændrede priser på Voksen klippekort 
til 2,3 og 4 zoner 

Midttrafiks bestyrelse har besluttet at indføre nye takster i kollektiv 
trafik gældende fra 18. januar 2009. Et væsentligt element i takstæn-
dringen er bl.a. at harmonisere prisen for en kontantbusbillet i Århus 
Kommune med de øvrige kontantpriser i prisområdet Midttrafik Øst.  

 
 

 
De nye billetautomater, som monteres i bybusserne i Århus til efter-
året, kan udstede kontantbilletter til forskellige priser for 2,3 og 4 
zoner - og kan som noget nyt også udstede billetter til andre byer.  
 
Med indførelsen af disse automater betyder takstændringen i januar 
2009, at kunder i Århus i højere grad skal betale efter, hvor langt de 
kører i zonerne 1-4, i hvert fald hvis de køber kontantbilletter. 
 
Kun stigninger for de få 
Klippekort priser (2, 3 og 4 zoner) holdes uændrede i forhold til 2008. 
 
Midttrafik vurderer, at langt de fleste kunder ikke berøres, da stig-
ningen i høj grad vedrører rejser på kontantbilletter i Århus Kommune 
(for rejser i 3 eller 4 zoner), og da de fleste i forvejen rejser på 
klippe- og periodekort. De, der får stigninger på kontantbilletter i 
Århus, kan købe klippekort til uændret pris. 
 
I dag er det dyrere for Århus-kunder at rejse med et 4 zoners klip-
pekort end med en kontantbillet. Denne ordning ophæves fra januar. 
 
Grundtaksten (kontantbillet for rejse i 1-2 zoner) bliver herefter ens i 
hele Midttrafik Øst, Syd og Midt. Så bybus kunder i bl.a. Horsens, 
Silkeborg, Viborg, Randers skal fra januar også betale 18 kr. for en 
kontant billet (mod 17 kr. nu). 
 
Overholder Trafikstyrelsens loft for stigninger 
Ifølge Trafikstyrelsen må trafikselskabernes gennemsnitlige takst-
stigninger i 2009 maksimalt være på 3,1 %. Dette overholder 
Midttrafik. Bemærk dog, at takststigningsloftet ligger væsentligt under 
den forventede stigning i de faktiske udgifter til buskørsel - på 9,5 %.  
 
Fortsat særskilt prisområde Vest 
I denne omgang harmoniseres priserne i Midttrafik Vest ikke i forhold 
til Midttrafik Midt, Syd og Øst. Det vil kræve større ændringer i 
zoneinddeling, zonestørrelser og merudgifter til billetteringsudstyr. 
 
Læs mere i dagsorden og bilag for bestyrelsesmøde 22/8-2008 (pkt 5) 
 
Yderligere oplysninger 

• Bestyrelsesformand Poul Vesterbæk, tlf. 4025 7925, e-mail: 
pv@viborg.dk ell. direktør Jens Erik Sørensen, tlf. 2090 6062, 
e-mail: jes@midttrafik.dk 
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